PROJETO DE LEI N° 1298/14 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2014.

“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR

CRÉDITOS ESPECIAIS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

ALCEU CASTELLI, Prefeito Municipal de Vanini, Estado do Rio Grande do sul,

no uso de suas atribuições Legais:

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

 Art. 1o- Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir os seguintes Créditos

Especiais no Orçamento Municipal de 2014, conforme as especificações abaixo:

03 - SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

0301.04.122.0002.2012 - Manutenção da Secretaria de Administração

44905200000000-0001 - Equipamentos e Material Permanente......................R$ 10.000,00

11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1101.08.122.0002.2116 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social

33904600000000-0001 - Auxílio Alimentação....................... ........................R$ 5.000,00

 Art. 2o Os recursos para atender o artigo primeiro desta Lei utiliza-se da redução

orçamentária das seguintes dotaçõeão:

11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1102.08.392.0006.2131 - Banda Municipal

33903900000000-0001 - Outros Serv. de 3º - Pessoa Jurídica........................R$   5.000,00

1102.16.482.0024.2135 - Construção de Casas Populares

44905100000000-0001 - Obras e Instalações...................................................R$  10.000,00

 Art. 3o Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de

sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VANINI

   AOS 26 ( VINTE E SEIS) DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2014

ALCEU CASTELLI

PREFEITO MUNICIPAL